apreciação da Diretoria Executiva a Proposição de Despesa n.º 1318/2025, referente à contratação de 

subscrição de software IBM Process Automation Manager Open Edition com Advanced Support e serviço IBM 

Expert Labs, sob demanda, no valor total de até R$ 10.897.085,30 (dez milhões, oitocentos e noventa e sete 

mil, oitenta e cinco reais e trinta centavos), para o período de 60 (sessenta) meses. A Diretoria aprovou a 

proposição, condicionada às recomendações das áreas pareceristas. 2 – CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA 

DE DESENVOLVIMENTO LOW CODE - O Diretor de Infraestrutura Interino, WILTON ITAIGUARA

[...]

submeteu à apreciação da Diretoria Executiva a Proposição de Despesa n.º 1189/2025, referente à contratação 

de plataforma de desenvolvimento Low Code sob demanda, com serviços de implantação e serviços técnicos 

especializados sob demanda, no valor global de até R$ 38.330.160,00 (trinta e oito milhões, trezentos e trinta 

mil e cento e sessenta reais) para o período de 60 (sessenta) meses. A Diretoria aprovou a proposição, 

condicionada às recomendações das áreas pareceristas. 3 – CONTRATAÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, PARA OS SW DA INFORMATICA POWERCENTER

[...]

Executiva a Proposição de Despesa n.º 1186/2025, referente à contratação de serviços de suporte técnico 

remoto e serviços técnicos especializados sob demanda, para os softwares da solução PowerCenter/Data 

Quality da Informática, na modalidade de pregão eletrônico, no valor total estimado de até R$ 2.138.150,88 (dois 

milhões, cento e trinta e oito mil, cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos), pelo período inicial de 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 24 (vinte e quatro) meses, observando a Resolução 

de Alçada GO-008/2025. A Diretoria aprovou a proposição, condicionada às recomendações das áreas

[...]

Rafaele Chagas de Luna, Léa Cunha Bastos, Edno de Freitas Junior e Fabiana Noia Porto de Lima, no período 

de 30/1/2026 a 8/2/2026, incluindo trânsito, para execução do contrato de receita com a SETIC-FP, em 

Angola. O valor a ser gasto é de até R$ 201.236,09 (Duzentos e um mil, duzentos e trinta e seis reais e nove 

centavos), que será coberto pela contratante, conforme previsão contratual. A Diretoria aprovou a proposição e 

o Diretor-Presidente, no âmbito de sua competência legal, autorizou o afastamento do País dos empregados, a 

respectiva publicação no Diário Oficial da União e determinou que sejam apresentados à Diretoria Executiva os